



«SAT & Company»

2017

5) 1 «Private Asset Management» (-)
20 « »

«SAT & Company».

1. _____ :

«SAT & Company»,

2. _____ :

12 2017
2017

3,3 11 903 225 2017
5,9 10 405 199
1 498 026 « » 20,9%
12,6%. 51,8%
1 818 563 2 124 731
35,1% 2 174 288
« » 107,2% 32,3%.
4,2% 4 717 480
2017 2017 2 243 849
76% «
100%
« 100». 2017 667 068
2,2 2016

()	2016 .	2017 .
	3 654 608	11 903 225
	(1 761 559)	(10 405 199)
	1 893 049	1 498 026
()	1 818 563	2 124 731

	/()	1 991 059	3 378 623
,		(1 609 767)	(2 174 288)
		-	(565 749)
	()	(174 240)	(61 327)
		-	(352 646)
		3 918 664	3 847 370
		479 685	22 277
		(4 526 660)	(4 717 480)
	()	(128 311)	(847 833)
	()	835 711	(728 948)
	()	707 400	(1 576 781)
	/()	(403 908)	2 243 849
	/()	303 492	667 068
		79 214	11 280
		382 706	678 348
	(), :		
		311 163	678 788
		(7 671)	(11 720)
		303 492	667 068
	(), :		
		390 377	690 068
		(7 671)	(11 720)
		382 706	678 348
	/() , ():		
		0,18	0,41
		0,18	0,41

31.12.2017 . 62 349 226 . , 4,8%
31.12.2016 . 19,6% 8 399 020 .
51 467 339 . , - 15,9%.
45,0% 6 189 771 . , 23,3% 26 970 351 . -
81,8% 12 682 461 .
2,5 10 881 887 .

	31	2016 .	31	2017 .
		10 450 957		8 399 020
		1 281 941		1 281 941
		1 327 352		147
		1 267 040		527 405
		840 133		562 586
		15 167 423		10 771 099
		1 967 322		1 948 451
		47 760 289		48 814 130
		484 527		683 570
		131 253		131 976
		50 343 391		51 578 127
		65 510 814		62 349 226
		27 867 529		27 867 529
		(618 111)		(618 111)
		(1 510 779)		(1 102 600)
		145 880		145 880
		-		4 608 546

	(19 891 952)	(18 758 326)
,	5 992 567	12 142 918
	(1 673 182)	(1 261 031)
	4 319 385	10 881 887
	1 974 066	102 158
	35 157 856	26 970 351
	139 076	128 389
	5 692 322	5 394 209
	42 963 320	32 595 107
	11 251 199	6 189 771
	6 976 910	12 682 461
	18 228 109	18 872 232
	61 191 429	51 467 339
	65 510 814	62 349 226
,	(4,43)	1,95
,	31,53	31,53

()

2016

7 361 513 2 345 928

9 715 938

()	2016 .	2017 .
:	14 460 006	26 665 733
,	2 050 708	1 508 862
	62 015	1 685 813
:		
	(11 411 729)	(9 338 123)
	-	(1 191 573)
,	(4 283 036)	(5 302 456)
	(1 929 012)	(1 895 949)
	(2 248 431)	(4 697 006)
	(1 189 272)	(1 365 535)
	(580 170)	(3 723 838)
,	(4 512 694)	575 081
-	(556 227)	1 770 847
	(579 545)	(225 566)
	1 802	6 506
,	(77 885)	4 963 711
	-	41
	(53 840)	-
	-	229 840
,	3 851 766	5 187 506
	(1 639 479)	(2 559 437)
	11 602	-
	(379)	(1 909)
	29	(239 179)
,	1 502 657	7 784 027
-	11 414	(422 514)

:

	28 311	-
	7 171 413	3 515 621
	(3 716 459)	(13 908 213)
	-	791 712
	-	(115 058)
	2 897 641	(8 293 943)
	585 624	(1 421 995)
	(112 396)	65 165
	40 811	(73 662)
	(5 077)	9 220
	153 030	131 253
	54 885	-
	131 253	131 976

	2016 .	2017 .
	51,8%	12,6%
	107,2%	32,3%
	-3,5%	-7,1%
	8,3%	5,6%
	7,4%	8,8%
	0,5%	1,0%
	0,01	0,01
	3,4	2,8
	3,2	2,7
	0,1	0,2
	4735,9	1480,7
	0,9	5,3
	419,4	68,7
	0,3	1,1
	1445,1	345,4
	0,1	0,2
	0,1	0,4
/	11,7	3,4
/	0,9	0,8
/	11,6	3,4
/	0,8	0,6
/	14,2	4,7
EBIT/	1,0	0,8

3. _____

2017
3,24 2,66, 3,4 2,81.
« 14,2 4,7. / » 11,7 3,4, « / » -
2017
1. 2016 . 2017 6,6
2. 2016 847 833 . . 1,0
0,8 .

К положительным моментам, произошедших в деятельности Эмитента за 2017 года мы относим значительное сокращение долговой нагрузки. Совокупный долг Эмитента сократился на 26,33% до 37 074 543 тыс. тенге.

Тем не менее, несмотря на существенное сокращение совокупного долга, его уровень по нашему мнению все еще является высоким. Соотношение обязательств к собственному капиталу составляет 3,4. Мы также обращаем внимание держателей облигаций на невысокий уровень коэффициента покрытия процентов (на отчетную дату составляет 0,8) который по нашему мнению является очень низким (нормальный уровень около 2). Значение коэффициента покрытия процентов на уровне 0,8 указывает, что у Эмитента есть трудности в генерировании средств, достаточных для выплаты процентных обязательств.

Мы обращаем особое внимание держателей облигаций на мнение аудитора, выраженное в аудиторском отчете за 2017 год, опубликованном за сайте КФБ. В соответствии с аудиторским отчетом аудитор обращает внимание на примечание 4 к консолидированной финансовой отчетности, «в котором указывается, что по состоянию на 31 декабря 2017 г. часть дочерних компаний Группы приостановила деятельность по разведке и оценке, в 2017 году реализованы существенные активы Группы. Непокрытый убыток Группы за 2017 год составил 18,758,326 тысяч тенге (за 2016 год 19,891,952 тысяч тенге)».

Аудитор поясняет, что «Данные обстоятельства наряду с прочими аспектами, изложенными в примечании 4, указывают на наличие существенной неопределенности, которая может вызвать значительное сомнение в способности Группы продолжать свою деятельность в соответствии с принципом непрерывной деятельности». Подробнее: (http://kase.kz/files/emitters/SATC/satcfb_2017_cons_rus.pdf).

Финансовый анализ произведен на основании данных, предоставленных Эмитентом. Ответственность за достоверность информации несет Эмитент.

Председатель Правления
АО «Private Asset Management»



Усеров Д.Е.